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Nyheter i Quria 
 

Produkt Versjon Produksjonsdato 

Quria 1.14.0 11. september 2023 

Dette dokumentet inneholder en beskrivelse av ny og/eller endret funksjonalitet i Quria, og 

eventuelle forberedelser/etterarbeid det enkelte bibliotek må gjøre i den forbindelse.  

For noe ny funksjonalitet kan noen av tekstene vises på engelsk selv om et annet språk er valgt. 

Dette vil bli rettet opp i neste utgave.  
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Låner 
• Låner > Utskrifter: Det er nå mulig å velge spesifikk meldingstype som har generert 

meldinger for utskrift. 

 

• Lånerinformasjon: Listen over lån er endret slik at den nå har en stabil sortering på 

forfallsdato, forfatter, tittel og enhets-id. Tidligere sortering var kun på forfallsdato, noe som 

ga tilfeldig sortering på titler som hadde same forfallsdato.  

 

• Låner > Lånere  

o Nytt!  Det er nå mulig å avgrense søket på låners kjønnsidentitet og masseendre 

denne.  

o CSV-fila med treff fra søk etter lånere kunne tidligere inneholde blokkerte kort. Fila vil 

nå kun vise det første aktive ikke-blokkerte lånekortet for en låner.   

o Det er nå også mulig å masseslette lånere som tidligere har fått sin gjeld 

masseslettet.   

 

• Lånerimport-oppdateringer 

o Når lånere importeres via lånersynkronisering, vil standard gjenkjenningsfelt være 

fødselsnummer. Det er også mulig å aktivere gjenkjenning på kombinasjonen navn 

og fødselsdato ved behov for dette. Kontakt Brukerstøtte ved ønske om det siste. 

o Lånerens hentested kan nå settes til låners skole, hvis informasjon om skole er 

inkludert i importdataene.  

o Lånerens lånerkategori vil bli oppdatert hvis dette er oppgitt i importfila. 

 

Samlinger 

• Samlinger > Søk  

o Det er gjort en endring på håndteringen av fasetter for å unngå problemer når aktive 

fasetter leder til 0 treff. Fasettene vil nå bli tilbakestilt når et nytt søk startes. Dette er 

også standard oppsett i andre applikasjoner, som for eksempel Library of Congress. 

Dette kan også benyttes for å tilbakestille valgte fasetter. Gjør et nytt søk, og 

fasettene vil bli nullstilt.  

o Tidligere feil ved søk etter for eksempel ISSN og ASIN er rettet opp. Numrene er nå 

søkbare både som det originale nummeret og som et normalisert nummer uten 

spesialkarakterer hvis du benytter prefiksnummer. Søk etter tall er case sensitive. 

NB: En full reindeksering vil ikke bli gjort i dette tilfellet, men alle poster som er mulig 

å finne ved å bruke prefiksnummer og ved innskriving av originalnummeret inkludert 

spesialtegn som '-'. Når en manifestasjon lagres på nytt, vil de normaliserte verdiene 

opprettes og nummeret blir søkbart uten spesialtegn. 

Et fritekstsøk uten prefiksnummer vil ikke fungere hvis nummeret er lagt til uten 

spesialtegn, da dette ville resultere i veldig mange treff. Vi anbefaler å alltid benytte 

prefiksnummer for å få korrekte treff. 

 

• Nytt!  Søk startet ved å klikke på lenker i siden for verk er nå endret. Det vil nå søkes på den 

spesifikke referansen for å unngå støy. Søkesiden er endret så det er synlig at en referanse-

søk er benyttet, og hvilken type. Dette vil gjelde for lenker til:  

o Emner (alle typer) 

o Forfatter 
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o Bidragsytere 

o Målgruppe 

o Litterær form 

o Klassifikasjoner 

o Sjangre 

Det er ikke mulig å spisse søket, for å lagre referansesøk, og de inkluderes ikke i listen 

over nylige søk. 

 

• Rediger uttrykk: Listen over språk vil nå også vise språkkoden, som også er søkbar. 

  

• Rediger verk:  En feil med oppdateringen av klassifikasjonssystemet er rettet. 

 

• Manifestasjonsdetaljer: Manifestasjoner med veldig mange eksemplarer og/eller reserveringer 

kunne ta veldig lang tid å åpne, og endte i noen tilfeller med krasj. Ytelsen her er forbedret og 

samtidig med dette ble listen over reserveringer delt inn i sider, for å unngå å hente inn for mye 

data av gangen. (Dette ble rettet i hotfix 1.13.0.3.2) 

 

• Legge til eksemplarer: Et problem med autogenerering av eksemplarnummer når man la til serier 

med eksemplarer med utgangspunkt i ekstra lange strekkoder, er nå rettet opp. (Dette ble rettet 

i hotfix 1.13.0.3.2). 

 

• Samlinger > Eksemplarer  

 

o Et problem med fjerning av valget fra valgte eksemplarer er nå rettet opp. Problemet 

skapte en risiko for at de ikke lenger valgte eksemplarene ble håndtert likevel når en 

handling så ble startet.  (Dette ble rettet i hotfix 1.13.0.3.2). 

o Etter at sletting var gjennomført ble ikke søkeresultatet korrekt oppdatert. Når siste 

eksemplar ble slettet ble heller ikke korresponderende manifestasjoner alltid slettet, 

også når dette ble spurt om. Dette skal nå være løst. (Dette ble rettet i hotfix 1.13.0.3.2). 

o Det er nå mulig å sortere på kolonnen for antall lån.  

o Eksemplarnummeret er nå inkludert i søkeresultatet.  

o Når siste eksemplar for flere manifestasjoner slettes samtidig, vil nå alle relaterte tomme 

manifestasjoner slettes. 

 

 

• Kurven i Samlinger  

 

o Feilen med at duplikater i kurven kunne gi feil ved sammenslåing skal nå være løst.   

o Dårlig ytelse ved legging av titler i kurven er nå løst. (Dette ble rettet i hotfix 1.13.0.3.2).  

 

• Flytt eksemplarer: Det er nå mulig å flytte eksemplarer til en annen manifestasjon uavhengig av 

eksemplarets transaksjonsstatus. Den eneste begrensningen er at fjerninnlån og eksemplarer 

som tilhører et annet kontonivå ikke kan flyttes. Du flytter eksemplarer til en annen 

manifestasjon ved å velge "Flytt eksemplar" på manifestasjonen du vil flytte 

eksemplaret/eksemplarene til, og lese/skrive inn strekkoden(e) der. 

 

• Søkbarhet for hylleplassering og manifestasjonens hylle har blitt forbedret når det kommer til 

spesialtegn. Venstre og høyretrunkering og maskering kan brukes, og søket er case sensitive. 

Eksempler:  Eksemplarer/poster med hylle Vmb=vba kan gjenfinnes ved å bruke for eksempel en 

av følgende søkefraser: Vmb*, *vba, Vmb*a, V*a, Vmb=vba.  



 

 

 

 
Axiell Norge AS 

 

 

Dette gjelder alle hylle-relaterte søkefelt i avansert søk i: 

 

o Samlinger > Eksemplarer 

o Samlinger > Abonnement 

o Fjernlån > Depot 

o Innkjøp > Rekvisisjoner 

o Innkjøp > Bestillinger 

Endringen er også gjort for fritekstsøk på hylleplassering med prefiks. 

NB: Fritekstsøk på manifestasjonens hylle er problematisk når den inneholder parentes. 

Søkemotoren tolker parentes som en gruppering av kriteria. Bruk derfor avansert søk på 

manifestasjonshylle i stedet, der dette er mulig. 

• OAI/PMH innhøsting 

 Følgende feil har blitt rettet: 

 

o Noen forespørsler kunne returnere feilaktige datostempel.  

o I responsfeltet <responseDate> kunne feil dato/tid vises.  

o MARC21-poster har blitt utvidet med kontrollfelt 001, med manifestasjonens enhets-id. 

 

• Verk/Uttrykk/Manifestasjons-modell og mapping mot MARC21 

 

o Import av MARC-poster: MARC-poster med manglende utgivelsessted (MARC21 

260/264) blir nå antatt å ha samme utgave og blir derfor slått sammen i samme 

manifestasjon. Endringen er gjort for å støtte gammel praksis med forkortet 

katalogisering som ga unødig mange duplikater under migrering fra andre systemer.  

 

Reserveringer 

• Samlinger > Reserveringer: Det er laget en mulighet for å avgrense på reserveringsnummer 

og periode for når reserveringen slo ut.  Denne muligheten er bare mulig å velge når 

reserveringsstatusen "På reserveringshylla" er valgt. 

 

• Avbestilte reserveringer: For å kunne få korrekt informasjon om hvor eksemplarene befinner 

seg i biblioteket vil ikke eksemplarer som det har slått ut reservering på bli slettet fra 

systemet, og kan derfor påvirke hyllelista (plukklista).For å begrense konsekvensene vil 

eksemplarer som er på reserveringshylla, men der reserveringen er avbestilt i etterkant, ikke 

vises på hyllelista hvis en eksemplarstatus er satt for eksemplaret. Den kansellerte 

reservasjonen vil bli automatisk slettet hvis en eksemplarstatus er satt for eksemplaret, eller 

eksemplaret har blitt slettet. 

NB: For å få gjennomført dette så sømløst som mulig er det viktig å alltid levere inn 

eksemplarer som tas ut av reserveringshylla når siste hentedato er passert. Hvis dette ikke 

gjøres vil ikke reserveringen slettes og det er en risiko for at reserveringer som har slått ut vil 

kunne vise feil plassering på hyllelista. 
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• Samlinger > Hylleliste: Eksemplarreserveringer har i noen tilfeller blitt håndtert på samme 

måte som vanlige reserveringer. Dette er rettet opp slik at hyllelista nå bare vil inkludere 

eksemplarreserveringer på filialen der det reserverte eksemplaret befinner seg i disse 

tilfellene. 

 

• Samlinger > Hylleliste: Eksemplarer der reservering hadde slått ut, og der reservering hadde 

slått ut og eksemplaret var under transport, risikerte å kunne vises på hyllelista i noen 

tilfeller. Dette skal nå være rettet opp.  

 

Innkjøp 
• Nytt! En budsjett-advarsel vil nå vises når en rekvisisjon er registrert hvis advarsel-prosenten 

for budsjettperioden er overtrukket. Advarselen er også vist under fanekortet for 

Rekvisisjoner for å hjelpe å ta beslutninger før man legger inn bestillinger. 

 

• Nytt! Ny informasjon i feltet "Beskjed til leverandør" kan nå legges til i rekvisisjoner og denne 

informasjonen vises på ordren til leverandøren og kan også ses på ordrelinjene under 

Innkjøp > Bestillinger.  

NB: Det kan være en forskjell på antall ordrelinjer på en spesifikk utskrift eller e-post til 

leverandøren og ordrelinjene i Quria for en spesifikk tittel eller artikkelnummer. Dette er fordi 

det kan være forskjell i rekvisisjonsdata på pris, moms, rabatt og interne notater, som ikke 

vises på ordren som går ut. For å unngå ekstra ordrelinjer på leverandørens ordre av samme 

innhold vil disse ordrelinjene bli slått sammen der. I Quria derimot vil disse vises som ulike 

ordrelinjer for å kunne vise den nevnte ekstra informasjonen. 

 

• Det er nå mulig å bruke to desimaler i feltet for rabatt-prosent. 

 

 

• Innkjøp/ordreimport  

 

o Prisinformasjonen fra den norske leverandøren Biblioteksentralen trengte ekstra 

håndtering for å bli korrekt representert når mer enn et eksemplar av gangen ble bestilt 

av samme tittel, siden budsjettet tolket linjene som at prisen i slutten av linja var 

enhetsprisen, ikke samlet pris. Det er dessverre ikke mulig å rekalkulere 

eksemplarprisen for tidligere bestilte ordrer. Modifikasjonen vil kun gjelde nye 

innkommende ordrer. 

o For bibliotek som benytter Adlibris sin webportal: Når du legger til innkjøpsdetaljer kan 

feltet “Innkjøpsnotering” benyttes for å sette materialtype (kode) og feltet 

“Eksemplarnotering” kan benyttes til å legge til generelle kommentarer til ordrelinjen. 

Hvis noen av kodene du legger til i Adlibris ikke matcher med de korresponderende i 

Quria vil kodene (filial/avdeling/seksjon og/eller materialtype) vises i ordrelinja så 

informasjonen ikke går tapt. 

 

Oppsett 
• Nytt!  Det er nå mulig å aktivere flere betalingsmetoder for å få en mer detaljert statistikk. 

Betalingsmetodene er predefinert, og oppsettet er for hele installasjonen. Hvis det fins mer 

enn ett kontonivå i basen, må de bli enige om nye betalingsmetoder som skal aktiveres. Det 

er også mulig å definere hvilken betalingsmetode som skal stå som standard. Hvis ingenting 
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er gjort vil standard være at kontant og kort står som aktiv. 

det tilgjengelige metodene er: kontant, kort, mobil, tilgodelapp og bankoverføring. 

Innstillingene settes under Oppsett > Innstillinger > Lånere >  Betalingsmetoder. 

 

NB: Å velge disse betalingsmåtene betyr IKKE automatisk at oppsett for dette er lagt inn, det 

er bare mulige betalingsmåter som kan velges mellom når man skal registrere at låner 

betaler gjeld. 

 

Utover disse frem betalingsmetodene som kan velges når betalingen registreres i Quria, kan 

statistikken også presentere:  

o "External" – betaling for regning gjort eksternt via integrasjon mot Visma/Agresso eller 

eksportert til XML-filer. 

o "Online" – betaling gjort i Arena. 

o "Bank withdrawal" – betaling gjort via SEPA for medlemskap og betalingspåminnelser. 

 

NB: Når regninger gjøres opp får man enten opp de valgte betalingsmåtene fra Innstillinger, 

eller kun ekstern integrasjon, hvis regningen er sendt via ekstern integrasjon.  

 

• Oppsett > Innstillinger > Innkjøp og Periodikum > Budsjetter: Det er nå lagt inn en sjekk for å 

hindre at duplikate budsjettperioder legges inn. 

 

• Oppsett > Innstillinger > Lånere > Medlemskaptyper: En endring er gjort for å forhindre at 

man setter typer som arver utløpsdato fra en tilkoblet annen låner. 

 

• Nytt!  Oppsett > Innstillinger > Periferiutstyr og integrering > Utskrifts-innstillinger: 

Utskriftsinnstillinger for "Sammendragskvittering for lånere": Det er nå en mulighet for å 

definere utseende og innhold i disse kvitteringene som kan skrives ut fra Utlån og låner-

bildet. Den fungerer som alle de andre kvitteringene, og alle variablene som kan brukes er 

listet opp nedenfor. Hvis ingen utskriftsinnstilling er valgt benyttes et standardoppsett. 

 

{{LibraryName}} – Bibliotekets navn 

Annen informasjon hentet fra Organisasjonsinnstillinger: 

{{BranchAddressLine1}}   

{{BranchAddressLine2}} 

{{BranchPostcode}} 

{{BranchCity}}  

{{BranchCountry}} 

{{BranchPhoneNumber}}  

{{BranchEmail}}  

{{BranchPaymentReceiver}}  

{{BranchOrgNumber}}  

{{BranchInfo1}}  

{{BranchInfo2}}  

 

{{LoanList}} – En liste over nåværende lån, inkludert en overskrift med antallet lån.  

{{ExternalLoanList}} – En liste over nåværende e-lån, inkludert en overskrift med antallet lån, for 

e-bøker lånt fra e-bok -systemene som Quria har integrasjon mot. (Onleihe m.fl)   

{{ReservationList}} – En liste over nåværende reserveringer, inkludert en overskrift med antallet 

reserveringer 
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{{DebtList}} – En liste over nåværende gjeld med en overskrift og totalsum. NB: Dette inkluderer 

ikke regninger. Listen kan inneholde feltet "debt ID" om det er haket av for det under 

utskriftsinnstillingene. 

{{TotalDebt}}  - Total gjeld. 

 

{{PatronIdentifier}} – Låner-id benyttet i Quria. 

{{PatronCard}} – Første aktive lånekort registrert på låneren. 

{{MembershipExpiryDate}} – Medlemskap-utløpsdato, for de landene som benytter 

medlemsskap. 

{{Date}} – Dato. 

 

• Oppsett> Innstillinger > Organisasjoner: Nedlastet CSV-fil kunne tidligere mangle noen av 

organisasjonenes organisasjons-id. Dette er nå rettet opp. 

 

Utlån/Innlevering/Forny 
• Utlån: Ved utlån av flere reserverte eksemplarer, hvor noen av eksemplarene var til en annen 

låner, ble alle lånene før stoppet ved bruk av "Tving reservering", og begge involverte lånere 

beholdt sin reservering, selv om låneren som fikk lånet tvunget gjennom lånet fikk sitt 

eksemplar. Nå vil låneren som ikke fikk et eksemplar i denne omgang (fortsatt)  få beholde 

sin reservering, mens låneren som lånte eksemplarene ikke får sin reservering hengende slik 

de gjorde før. 

 

• Lukk lån: Det er nå obligatorisk å velge en status når et lån lukkes.  

 

• Innlevering: Når siste hentedato er kalkulert for en reservering som har slått ut, vil den alltid 

være basert på dagens dato +antallet dager som er valgt i regelen. Tidligere når utlån ble 

returnert og forfallsdatoen var satt til en dag tidligere enn dagens dato, ville siste hentedato 

bli satt til feil hentedato. 

 

• Utlån på regning: Det er nå mulig å lukke lån som er inkludert i en regning. Dette er 

uavhengig av om organisasjonen tillater innlevering av eksemplarer det er sendt regning på. 

Dette gir deg muligheten til å håndtere enkeltlån fra en regning uten å lukke hele regningen, 

ved behov.  

Når eksemplarer som var inkludert i en regning blir sjekket inn (hvis dette er tillat i reglene) 

vil eventuelle reserveringer slå ut som de skal.   

 

Regninger 
• For å lette oppfølging vil feltet "Debt ID" nå bli tatt i mer aktiv bruk. 

o Det vil vises i detaljene på informasjon om gjeld.  

o Det er mulig å søke på feltet i Låner > Gjeld under avgrensing av søket 

o Det kan skrives ut på betalingskvitteringer, basert på utskriftsinnstillingene (under 

Oppsett > Innstillinger > Periferiutstyr og integrering > Utskriftsinnstillinger)  for 

betalingskvittering og "Sammendragskvittering for lånere". 

o Feltet vil vises i beskrivelsen av gjeld i Arena. 
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RFID 
• RFID-skanning: Det er nå mulig å skanne eksemplarnummer via RFID også i:  

o Innkjøp/Bestillinger, for å koble dem til bestilte eksemplarer. 

o Fjernlån inn, Registrering av mottak ved hjelp av knappen, Eksemplarnummer-feltet. 

o Fjernlån inn, Registrering av mottak fra kontekstmenyen, Midlertidig 

eksemplarnummer-feltet. 

o Fjernlån/Depot, rediger eksemplardetaljer, når pekeren er i eksemplarnummerfeltet 

og feltet er tomt. 

o Legg til eksemplar. 

o Rediger eksemplar, når pekeren er i eksemplarnummer-feltet og feltet er tomt. 

 

• Integrasjon mot NEXBIB RFID arbeidsstasjoner er nå implementert. 

For å konfigurere NEXBIB RFID arbeidsstasjoner i Quria: 

o Gå til Oppsett > Innstillinger > Organisasjoner > Arbeidsplasser 

o Åpne arbeidsplassen du vil konfigurere. 

o Sett RFID-utstyr vertsnavn: localhost  

o Sett Port for RFID-utstyr: 2020  

o Velg RFID utstyrstype: Nexbib 

 

Ytelse 

• Manifestasjonsdetaljer: Manifestasjoner med veldig mange eksemplarer og/eller 

reserveringer kunne ta veldig lang tid å åpne, og endte i noen tilfeller med krasj. Ytelsen her 

er forbedret og samtidig med dette ble listen over reserveringer delt inn i sider, for å unngå å 

hente inn for mye data av gangen. (Dette ble rettet i hotfix 1.13.0.3.2) 

 

• Ytelsesforbedringer ved innhenting av lånerhistorikk.  

 

Arena 
• I Arena, ved reservering: Hvis en låner endrer henteavdeling fra standard henteavdeling til 

noe annet, vil tidligere tilhørende bokbuss ruter/stopp fjernes fra reserveringen.  

   

• Nytt! Det er laget en mulighet for å legge inn maksimalt antall feilede innloggingsforsøk. For å 

sette opp dette er det to systeminnstillinger som må vurderes: 

o Forsøk på innlogging: Maksimalt antall innloggingsforsøk. 

o Forsøk på innlogging: Tidsperiode for maksimalt antall innloggingsforsøk 

 

Sjekken vil bli gjort uavhengig av hvor innloggingsforsøket gjøres, om det er i Arena, via SIP2 

eller en ekstern e-media produsent som gjør en lånersjekk. 

 

Når en ny pinkode blir satt, vil tidligere feilaktige innloggingsforsøk ikke lenger telles. 

 

NB: Vi anbefaler at standard feilmelding i Arenas Login portlet endres til å være synkronisert 

med tidsperioden satt i Quria, eller utelate hvor lenge låneren er blokkert for 

innloggingsforsøk. Standardteksten plukker opp en variabel for tidsperioden i Arena  
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(standardverdi er 1440 minutter). 

 

• Ytelsesforbedringer ved innhenting av lånerhistorikk. 

 

Neste release er planlagt til 13. november. 

 


